
Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle
Postplatz 5
08523 Plauen
Deutschland

Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle, Postplatz 5, 
08523 Plauen, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
Tobias Schmidt
 

Telefon
+49 3741300-1734
 

Telefax
+49 3741300-4016
 

E-Mail
schmidt.tobias@vogtlandkreis.de
 

Datum
20.05.2025
 

Vergabenummer
VLK_2025_0035

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Lieferung von Auftausalz für den Winterdienst 2025/2026 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Tobias Schmidt

Seite 1 von 5



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: VLK_2025_0035 

a) Vergabestelle: Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle 
Postplatz 5 
08523 Plauen 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3741300-1734 

Telefaxnummer: +49 3741300-4016 

E-Mailadresse: schmidt.tobias@vogtlandkreis.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe.de/unterlagen/ 

d) Leistung: Lieferung von Auftausalz für den Winterdienst 2025/2026 

Art des Lieferauftrags: Kauf 

Gesamtmenge und Umfang: Die hier ausgeschriebenen Leistungen beinhalten das Liefern 
und Einblasen von Streusalz (NaCl), sowie die Lieferung von 
Natriumchlorid-Lösung. 
 
Los 1 - 1.425 Tonnen Auftausalz (NaCl) im Frühbezug 
im Lieferzeitraum 11.08.2025 - 26.09.2025 zu den vier 
Straßenmeistereien einschließlich den Stützpunkten des 
Vogtlandkreises. 
 
Los 2 - 3.175 Tonnen Auftausalz (NaCl) im Winterbezug 
im Lieferzeitraum 01.12.2025 - 24.04.2026 zu den vier 
Straßenmeistereien einschließlich den Stützpunkten des 
Vogtlandkreises. 
 
Los 3 - 900 Tonnen Auftausalz (NaCl) im Winterbezug im 
Lieferzeitraum 11.08.2025 - 24.04.2026 zur Befüllung der 
Salzlöseanlagen der vier Straßenmeistereien des Vogtlandkreises. 
 
Los 4 - 130 Tonnen NaCI-Lösung (26%) im Winterbezug im 
Lieferzeitraum 29.09.2025 - 24.04.2026 zur Befüllung der Soleanlage 
der Straßenmeisterei Falkenstein für den Stützpunkt in Schöneck. 

Haupt-CPV-Nummer: 34927100-2 

Weitere CPV-Nummern:

Seite 2 von 5



Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Landratsamt Vogtlandkreis, Amt für Straßenunterhalt und 
Instandsetzung, Postplatz 5, 08523 Plauen, Deutschland 

e) Losaufteilung vorgesehen: X ja
nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:

X Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 11.08.2025 - 24.04.2026

Die Abrufe der Lieferleistungen aus den Losen 1 bis 4 erfolgen 
als Einzelaufträge direkt durch die jeweilige Straßenmeisterei, 
in Ausnahmefällen durch das Landratsamt Vogtlandkreis, Amt 
für Straßenunterhalt und Instandsetzung, zu den einzelnen 
Warenempfängern. 

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Landratsamt Vogtlandkreis, Zentrale Vergabestelle 
Postplatz 5 
08523 Plauen 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

19.06.2025 10:00 

Bindefrist: 08.08.2025 

Auskunftserteilung:  

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

Es werden keine Sicherheitsleistungen gefordert. 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

Es gilt die VOL/B in Verbindung mit den Zusätzlichen 
Vertragsbedingungen des Vogtlandkreises für die Ausführung von 
Lieferungen und Leistungen vom 01.02.2019. 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

- Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft   
- Eigenerklärung zur Eignung - VHB 124 LD   
- Erklärung zur Anerkennung der Zusätzlichen Vertragsbedingungen 
des LRA Vogtlandkreis   
- Eigenerklärung zum Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz 
- Eigenerklärung Bezug zu Russland VO (EU) 2022/576   
- aktueller Handelsregisterauszug nicht älter als 6 Monate 
 
Eignungsnachweise, die durch Präqualifizierungsverfahren erworben 
wurden, sind zugelassen.   
  
Weiterhin sind auftragsbezogen einzureichen:   
- Produktbeschreibungen (Anlage 1 (Lose 1, 2, 3) und Anlage 2 
(Los 4)) Es ist je angebotenem Los eine Produktbeschreibung 
vorzulegen.   
- Nachweise/Eigenerklärungen zu den Wertungskriterien 
Liefersicherheit und Vorratshaltung   

Seite 3 von 5



Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Die Kommunikation für Verfahren mit ausschließlicher elektronischer 
Angebotsabgabe erfolgt nur über die Plattform eVergabe.de.   
  
Informationen über Änderungen der Bekanntmachungen/
Vergabeunterlagen sowie sämtliche nach der Angebotsöffnung 
folgende Kommunikation (z. B. Nachforderungen von Unterlagen, 
Bieterinformationen, Auftragsschreiben) werden elektronisch über 
eVergabe.de bereitgestellt.   
  
Achtung! Die Bieteranfragen zu den Vergabeunterlagen müssen 
elektronisch über eVergabe.de bzw. dem Bietercockpit gestellt 
werden. Deren Beantwortung erfolgt ebenfalls elektronisch über 
eVergabe.de. Informationen zu den technischen Anforderungen 
erhalten Sie unter www.eVergabe.de. 
 
Enthalten die Vergabeunterlagen nach Auffassung des Bewerbers 
Unklarheiten, so hat er unverzüglich, spätestens bis 21.01.2025, den 
Auftraggeber vor Angebotsabgabe in Textform darauf hinzuweisen. 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 341977-1040
+49 341977-1049

Seite 4 von 5



Anlagen

mit dem Angebot einzureichen:

Kennzettel

X Angebotsschreiben

X Leistungsverzeichnis

X Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft

X Erklärung zur Anerkennung der Zusätzliche Vertragsbedingungen des LRA 
Vogtlandkreis

X Eigenerklärung zur Eignung - Formblatt 124 VHB-Bund

X Eigenerklärung Bezug zu Russland VO EU 2022-576

X Eigenerklärung zum Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz

X Anlage 1 - Produktbeschreibung zur Verwendung für die Lose 1, 2 und 3

X Anlage 2 - Produktbeschreibung zur Verwendung für das Los 4

zum Verbleib beim Bieter

X Datenschutzrechtliche Information

X Zusätzliche Vertragsbedingungen des Landratsamtes Vogtlandkreis

X Hinweise zur Angebotsbearbeitung

X Ausführungsbeschreibung

X Anlage 3 - Streustofflagerkarte

X Verzeichnis der im Vergabeverfahren vorzulegenden Unterlagen

Seite 5 von 5


